
Temeljem članka 35. točke 4. i članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13, 137/15, 123/17) te članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski 

glasnik" Ličko senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14-pročišćeni tekst, 16/16, 

4/18 i 20/19), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 24. listopada 2019. g., 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o III. izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu 

i djelokrugu gradske uprave Grada Novalje 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu gradske uprave Grada Novalje ("Županijski 

glasnik" Ličko-senjske županije broj 19/13, 22/13 i 17/17) u članku 6. stavku 1. iza točke 2. 

dodaje se točka 3. koji glasi: 

 

 „Upravni odjel za komunalni sustav“. 

 

Članak 2. 

 

 Članak 7. mijenja se i glasi: 

 

 „Djelokrug rada Upravnog odjela za poslove lokalne samouprave i uprave su upravni i 

stručni poslovi koji se odnose na: 

 

- izradu i izvršenje Proračuna Grada, izrada obračuna Proračuna, poslovi praćenja 

realizacije Proračuna, poslovi likvidature financijskih dokumenata za Proračun i 

Gradsku upravu, 

- poslove u svezi pripreme i predaje izjave o fiskalnoj odgovornosti, 

- blagajničko poslovanje, poslovi obračuna i isplate plaća za službenike i namještenike 

Grada i korisnike proračuna, 

- poslove razreza i naplate gradskih poreza i prihoda, 

- prisilnu naplatu prihoda proračuna Grada Novalja, 

- osiguranje lokalnih potreba stanovništva u oblasti brige o djeci, obrazovanja i odgoja, 

u javnom zdravlju i socijalnoj skrbi, 

- zadovoljavanje potreba stanovnika u kulturi, zaštita i očuvanje kulturne baštine te 

upravljanje kulturnim objektima, 

- osiguranje lokalnih potreba stanovništva u športu i tehničkoj kulturi kroz izradu i 

provedbu programa javnih potreba u športu, 

- praćenje stanja u prostoru i vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja, 

- priprema te praćenje izrade i donošenja dokumenata iz područja prostornog i 

urbanističkog uređenja, 

- pripremanje, organiziranje i praćenje provođenja mjera zaštite i unapređenja okoliša, 

- ugovaranje zakupa javnih površina u vlasništvu Grada,  

- izdavanje dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza, 



- poslove u svezi s radnopravnim odnosima službenika i namještenika u odjelu, 

- pripremanje stručnih prijedloga, nacrta i prijedloga akata i drugih materijala iz 

djelokruga rada odjela, 

- druge poslove koji mu posebnim zakonom i drugim propisima te odlukama Gradskog 

vijeća i Gradonačelnika budu stavljeni u nadležnost. 

 

Članak 3. 

 

 Iza članka 8. dodaje se članak 8.a koji glasi: 

 

 „Djelokrug rada Upravnog odjela za komunalni sustav su upravni i stručni poslovi koji 

se odnose na: 

 

- poslove iz oblasti komunalnog gospodarstva, uređenja naselja i graditeljstva, prometa i 

veza,  

- planiranje i pripremanje projekata i stručnih podloga vezanih za realizaciju kapitalnih 

projekata Grada, 

- unapređenje kvalitete stanovanja, izgradnja i održavanje komunalnih objekata te 

izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture (nerazvrstane ceste, javna rasvjeta, 

zelene površine, oprema na zelenim površinama), 

- suradnja s tijelima mjesne samouprave u realizaciji njihovih programa, 

- poslovi i vođenje postupaka javne nabave za gradska upravna tijela, 

- uspostavu evidencije o imovini Grada Novalje, 

- uređenje prometa na području grada, 

- obavljanje poslova u svezi prometnog i komunalnog redarstva i nadziranja 

komunalnog reda, 

- inspekcijske poslove gdje zakonom nije utvrđena nadležnost tijela državne uprave, 

- poticanje poduzetničkih aktivnosti i korištenje prostornih kapaciteta u vlasništvu 

Grada, 

- uspostavu sustava za korištenje sredstava iz Strukturnih fondova Europske unije kao i 

suradnja sa svim tijelima unutar Grada na pripremi i implementaciji projekata 

sufinanciranih iz fondova EU, 

- predlaganje i kandidiranje projekata od interesa za grad i obavljanje stručnih poslova 

vezanih za programe Europske unije i Republike Hrvatske, 

- izradu akata i vođenje postupka za dodjelu koncesija, upis u registar, praćenje 

izvršavanja koncesijskih ugovora i izrada propisanih izvješća, 

- poslove u svezi s radnopravnim odnosima službenika i namještenika u odjelu, 

- pripremanje stručnih prijedloga, nacrta i prijedloga akata i drugih materijala iz 

djelokruga rada odjela, 

- druge poslove koji mu posebnim zakonom i drugim propisima te odlukama Gradskog 

vijeća i Gradonačelnika budu stavljeni u nadležnost. 

 

 

 

 



Članak 4. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke upravna tijela ustrojena na temelju Odluke o 

ustrojstvu i djelokrugu gradske uprave Grada Novalje ("Županijski glasnik" broj 19/13, 22/13 

i 17/17) nastavljaju radom s izmijenjenim djelokrugom poslova, propisanim ovom Odlukom.  

 

Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Županijskom glasniku" 

Ličko-senjske županije. 

 

 

 

Klasa: 023-01/19-01/04 

Urbroj:2125/06-02/02-19-02 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

 

Predsjednica  

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


